
 

 

 1

 

 

Metodický  mater iá l  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 
Judikatura související se zákonným zmocněním k vydávání obecně závazné 
vyhlášky, kterou se zakazuje kouření a používání elektronických cigaret na 

veřejném prostranství v blízkosti školy, školského zařízení nebo jiného 
prostoru vyhrazeného pro aktivity osob mladších 18 let 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že zákonné zmocnění k vydání obecně závazné vyhlášky, kterou 

se zakazuje kouření a používání elektronických cigaret na veřejném prostranství v blízkosti 

školy, školského zařízení nebo jiného prostoru vyhrazeného pro aktivity osob mladších 18 

let, je účinné od 31. května 2017, není dosud publikována žádná judikatura. Rovněž 

k zákonnému zmocnění uvedeném v § 9a zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně 

před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami  

a o změně souvisejících zákonů (zrušeného zákonem č. 65/2017 Sb.), dle kterého obec  

v samostatné působnosti může obecně závaznou vyhláškou dočasně nebo trvale zakázat 

kouření na veřejně přístupných dětských hřištích, veřejně přístupných sportovištích, nebo ve 

vnitřních prostorách budov určených pro pořádání sportovních, kulturních a společenských 

akcí, anebo na sportovních, kulturních a společenských akcích, pokud jsou tato místa nebo 

akce určeny nebo vyhrazeny osobám mladším 18 let, žádná judikatura neexistuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dle právního stavu k datu: 31. května 2017 

 


